
UCHWAŁA NR XI/84/2020 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 31 marca 2020 r. 

w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału 
w Brańsku dotycząca zaopiniowania projektu Uchwały Rady Gminy Brańsk  w sprawie przekształcenia 

Szkoły Podstawowej im. por. Izydora Kołakowskiego w Domanowie poprzez obniżenie struktury 
organizacyjnej Szkoły Filialnej w Świrydach do klas I-III 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 203) Rada Gminy Brańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Odrzuca się w całości stanowisko Związku Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Brańsku 
wyrażające negatywną opinię w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. por. Izydora Kołakowskiego 
w Domanowie poprzez obniżenie struktury organizacyjnej Szkoły Filialnej w Świrydach do klas I-III, zawarte 
w piśmie Nr ZO ZNP0-022/1/2020 z dnia 3 lutego 2020 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Grażyna Płonowska 

Id: 69579194-A543-4315-8CCD-D4D33EADD51A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W przypadku negatywnej opinii związku zawodowego na temat projektu uchwały Rady Gminy, zgodnie z
art. 19. ust. 3 ustawy o związkach zawodowych, Rada Gminy musi ustosunkować się do ww. opinii.

Związek Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Brańsku w dniu 3 lutego 2020 r. wydał
negatywną opinię na temat uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. por. Izydora
Kołakowskiego w Domanowie poprzez obniżenie struktury organizacyjnej Szkoły Filialnej w Świrydach do
klas I-III. Uchwała Rady Gminy jest zgodna z prawem i zasadna merytorycznie.
Ponadto Podlaski Kurator Oświaty pismem Nr PSP.542.1.2020 z dnia 11 marca 2020 r. wyraził zgodę na
przekształcenie w/w szkoły. W związku z powyższym decyzja o odrzuceniu w całości stanowiska Związku
Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Brańsku jest w pełni uzasadniona.

Przewodnicząca Rady Gminy

Grażyna Płonowska

Id: 69579194-A543-4315-8CCD-D4D33EADD51A. Podpisany Strona 1




